DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

QUARTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 412 – Página 01
www.humbertodecampos.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93

Página 1

SUMÁRIO

DECRETO Nº 56/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

DECRETO Nº 56 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021.

INSTITUI O FERIADO MUNICIPAL DO DIA 08 DE
DEZEMBRO DE 2021, PARA SER OBSERVADO PELOS
ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, no

uso das atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 63 da Lei Orgânica
Municipal, e de acordo com o disposto na Lei Federal nº 9.093, de 12 de
setembro de 1995,

DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido o seguinte Feriado Municipal, para ser observado pelos
órgãos da Administração Municipal, incluindo as Autarquias e Fundações
Públicas, no ano de 2021, como segue:

I. 08 de dezembro, quarta-feira – Feriado Municipal Dia de Nossa

Senhora Imaculada Conceição.

Art. 2º O atendimento dos serviços públicos essenciais, na data mencionada no
artigo anterior, deverá ser garantido pela Administração Pública Municipal, por
intermédio de escalas de serviço ou plantão.

Parágrafo Único - Caberá aos dirigentes dos órgãos e entidades a preservação
e o funcionamento dos serviços essenciais afetos às respectivas áreas de
competência.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo as
disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS DO ESTADO DO
MARANHÃO, 01 DE DEZEMBRO DE 2021.

Luís Fernando Silva dos Santos
Prefeito Municipal